denominação a Quadra de Esportes anexo a Escola Municipal Carlos Kipper 

Arroio do Tigre – RS; Projeto de Lei nº 051/2021 que autoriza o Poder 

Executivo a incluir no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Orçamentárias e no 

Orçamento abrir crédito especial no montante de R$ 302.009,85 (Trezentos e 

Dois Mil Nove Reais e Oitenta e Cinco centavos); e Projeto de Lei nº 052/2021 

que Autoriza o Poder Executivo a incluir no Plano Plurianual, na Lei de 

Diretrizes Orçamentárias e no Orçamento abrir crédito especial no montante de 

R$ 731.253,18 (Setecentos e Trinta e Um Mil, Duzentos e Cinquenta e Três 

Reais e Dezoito Centavos). Em seguida, o Presidente solicitou ao diretor para 

fazer a leitura da ementa, da justificativa e parecer da Comissão de 

Constituição, Legislação e Redação Final ao Projeto de Lei nº 050/2021. A 

Comissão, após analisar o Projeto de Lei nº 050/2021, votou pela